
 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 013/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 444/2023; 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇA 
LOCALIZADA NO CENTRO (PRAÇA DA BANDEIRA), MUNICÍPIO DE JEQUIÉ-BA.”. 
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e, baseado nos 
fundamentos apresentados pela Procuradoria Geral do Município, recomendando a 

homologação do certame, RESOLVE: Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores, e, conforme o que consta do Processo Administrativo n.º 444/2023, 

HOMOLOGAR o procedimento Licitatório em epígrafe, cujo objeto é CONCORRÊNCIA Nº 
013/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇA LOCALIZADA NO CENTRO (PRAÇA DA BANDEIRA), 
MUNICÍPIO DE JEQUIÉ-BA., conforme especificações do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR 

o objeto licitado em favor da seguinte empresa: SUPERIORE ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF, n° 52.299.131/0001-15, que apresentou a melhor proposta no valor de R$ 

2.132.462,48 (dois milhões cento e trinta e dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e 

quarenta e oito centavos). 

Jequié/BA, 31 de janeiro de 2024. 

 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

Prefeito do Município de Jequié/BA 
 


		2024-01-31T16:25:18-0300




